РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2014
 № 55                                                                           г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.11.2012  № 489 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания депутатов от 18.12.2013 № 55 «О бюджете муниципального образования Каменский район на 2013 год»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Каменского района от 09.11.2012 № 489 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной целевой Программе «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы» «План мероприятий муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию (Сердюцких В.И.).
Глава Администрации района

                  В.Г. Штин
Приложение
к постановлению Администрации района от 04.03.2014 № 55

ПЛАН

мероприятий муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском района»

на 2013-2014 годы
Цель: «Обеспечение условий для модернизации системы образования района и удовлетворение потребности граждан, общества и рынка труда в достигнутом и качественном образовании».

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование в тыс. руб.
	Ожидаемые
результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1.: укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

	1.1.
	Укрепление базы образовательных учреждений для занятий физкультурой и спортом.
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию

	Укрепление здоровья школьника

	Краевой бюджет

	1.2.
	Комплекс мер по модернизации общего образования в Алтайском крае
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию

	Обеспечение учебных кабинетов оборудованием и мебелью в соответствии с требованиями СанПиН

	Федеральный бюджет

	1.3.
	Проведение противопожарных мероприятий:

-обслуживание автоматических пожарных сигнализаций;

-прозвонка изоляции электросети в школах;
-противопожарная пропитка деревянных чердачных конструкций
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию
	194,2

	150

	44,2
	Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Районный бюджет

	194,2
	150
	44,2

	1.4.
	Приобретение дезинфицирующих средств для школьных столовых

	Комитет Администрации района по образованию

	Сбережение  здоровья школьников

	Районный бюджет

	1.5.
	Реконструкция столовых образовательных учреждений:

-Гоноховская СОШ;
-Октябрьская СОШ
	2013

2014
	Комитет Администрации района по образованию

	Привести в соответствие с СанПиН набор подсобных помещений

	Районный бюджет

	Задача 2.: развитие системы обеспечения качества образовательных услуг

	2.1.
	Оздоровление детей, родители которых работают в  бюджетной сфере
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию
	90

	90
	Увеличение доли учащихся, оздоровленных в загородных лагерях

	2.2.
	Организация горячего питания школьников из малонаселенных пунктов
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию
	200
	100
	100

	2.3.
	Организация оздоровления и отдыха учащихся в период летних каникул
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию
	1150
	590
	560

	2.4.
	Организация оздоровления детей, родители которых работают в краевых учреждениях
	Весь
 период
	Комитет Администрации района по образованию

	2.5.
	Обеспечение витаминизации блюд в школьных столовых
	Весь
 период
	Комитет Администрации района по образованию

	Сохранение здоровья школьников

	Муниципальный бюджет

	1440
	690
	750

	2.6.
	Организация проведения государственной итоговой аттестации в 9 классе, ЕГЭ в 11 классе
	В течение периода
	Комитет Администрации района по образованию

	Эффективная работа пунктов проведения экзаменов

	Районный бюджет

	2.7.
	Организация курсовой подготовки педагогических кадров
	Комитет Администрации района по образованию
	30

	30

	Районный бюджет

	30

	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 3.: оптимизация расходов на содержание образовательных учреждений

	3.1.
	Оборудование школьного специализированного транспорта в соответствии с требованиями
	2013-2014
	Комитет Администрации района по образованию

	Обеспечение безо-пасности перевозки школьников

	Районный бюджет

	3.2.
	Реорганизация образовательных учреждений:

-Верх-Аллакская СОШ

	Задача 4.: совершенствование содержания и технологий образования

	4.1.
	Замена компьютеров старого поколения
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию.

	Количество учащихся на 1 современный компьютер не более 20

	Федеральный бюджет

	Районный бюджет

	4.2.
	Обеспечение мультимедийной техникой, интерактивным оборудованием
	В течение периода
	Комитет Администрации района по образованию.

	Готовность школьников к жизни в информационном обществе

	Федеральный бюджет

	Районный бюджет

	4.3.
	Создание локальных компьютерных сетей на основе проводных и беспроводных соединений в компьютерных классах
	2013-2014
	Комитет Администрации района по образованию

	Повышение эффективности внедрения информационно-коммуникативных технологий

	Районный бюджет

	4.4.
	Создание локальных компьютерных сетей в образовательных учреждениях
	2013-2014
	Комитет Администрации района по образованию

	Повышение оперативности и качества управленческих решений

	Районный бюджет

	4.5.
	Организация компьютерного рабочего места учителя
	2013-2014
	Комитет Администрации района по образованию

	Увеличение доли преподавателей, использующих информационно - коммуникативные технологии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Федеральный бюджет

	Районный бюджет

	4.6.
	Обеспечение технического сопровождения компьютерной техники (ремонт, обслуживание)
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию

	Формирование единой информационно-образовательной сети

	Районный бюджет

	4.7.
	Оборудование медиацентров
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию.

	Федеральный бюджет

	Районный бюджет

	4.8.
	Приобретение периферийного оборудования
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию.

	Районный бюджет

	4.9.
	Оплата трафика использования ресурсов сети Интернет
	Весь
 период
	Комитет Администрации района по образованию

	Доля общеобразовательных учреждений, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет не менее 100 %

	Районный бюджет

	Задача 5.: Повышение качества услуг, представляемых населению района в сфере дошкольного образования

	5.1.
	Ремонт здания и открытие дополнительных групп в дошкольных образовательных учреждениях

МКОУ – детский сад «Лужок» с. Гонохово;
МКОУ – детский сад «Колобок» с. Поперечное
	2013-2014
	Комитет Администрации района по образованию
	3760

	3760

	Удовлетворение потребностей населения

	Районный бюджет

	Краевой бюджет

	3760
	3760

	5.2.
	Обеспечение учреждений дошкольного образования учебным и игровым материалом
	Весь
период
	Комитет Администрации района по образованию

	Повышения качества образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Районный бюджет

	5.3.
	Проведение противопожарных мероприятий (обслуживание сигнализаций, прозвонка изоляции электросети)

Противопожарная пропитка деревянных чердачных конструкций
	Весь период
	Комитет Администрации района по образованию
	195,8

	120

50-бюджет-ным ДОУ
70-казен-ным ДОУ
	75,8

50-бюджет-ным ДОУ
25,8 -казенным ДОУ
	Обеспечение пожарной безопасности

	Районный бюджет

	195,8
	120
	75,8

	5.4.
	Провести капитальный ремонт в дошкольных образовательных учреждениях:

с. Рыбное

Ремонт освещения;

п. Филипповский
ремонт кровли;

с. Корнилово

ремонт канализации
	2014

2014

2013-2014
	Комитет Администрации района по образованию

	Создание условий для качественного дошкольного образования

	Районный бюджет